
Adressen Vorstand  IGöV Schweiz/CITraP Suisse Stand  August  2011   
 
Bea Heim untere Kohliweidstrasse 27 P 062 295 23 14 bea.heim@parl.ch Präsidentin 
Nationalrätin 4656 Starrkirch-Wil   N 079 790 52 03  
 
 
Pierre Hofmann Quai du Seujet 36 P 022 557 91 18 
Ing. 1201 Genève N 076 321 91 18 pierre.hofmann@a3.epfl.ch Kontakt Romandie / 
    Übersetzungen 
 
Daniela Lehmann SEV, Steinerstrasse 35 G 031 357 57 24 daniela.lehmann@sev-online.ch 
 3000 Bern 6 N 079 77 151 44 
 
  
Hans Meiner Bergstrasse 82 P 041 310 93 77 mmeiner@hispeed.ch  Verbindung VöV, Fahr- 
Dr.phil. nat 6010 Kriens N 079 692 79 21  plan / Kursbuch 
 
 
Heinz Surber Bergholz 15 P 071 298 23 60 heinz_surber@bluewin.ch  Verkehrspolitik 
dipl.Math.ETH 9302 Kronbühl  
 
 
Urs Wenzel Frohalpstrasse 56 P 044 482 69 24 urs.wenzel@gmx.ch   
Lic.iur. 8038 Zürich N 079 205 49 90 
 
  
Christoph Wydler Oberalpstrasse 49 P 061 302 96 35 christoph.wydler@unibas.ch 
Dr.phil.nat 4054 Basel   
 
 
Nicholas Helke  Ch. des Crêts-de-Pregny 14B P 077 406 73 50 nhelke@gmail.com Geschäftsstelle 
 1218 Le Grand-Saconnex 
 
Ohne Vorstandsmitgliedschaft: 
 
Verena Gwerder Krummfeld 11 P/G 041 811 83 00 mail@verena-gwerder.ch                        Finanzen 
Dipl. Betriebsökonomin 6423 Seewen N  078 802 03 46 
 
Betreuung Homepage: Fabian Hosner, Industriestrasse 19, 4500 Solothurn, P 032 621 84 17, N 076 427 07 20    fabian@hosner.net 
 
Adresse IGöV Schweiz/CITraP Suisse: 
 
Interessengemeinschaft öffentlicher Verkehr Schweiz    Postfach 299, 3000 Bern 6            igoev@igoev.ch 
Communauté d`Intérêts des Transports Public en Suisse  Case Postale 299, 3000 Berne 6   citrap@citrap.ch 


